
U C H W A Ł A Nr XXXIV/178/2010  
Rady Gminy Tarnówka 
z dnia 23 kwietnia 2010r.  

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.), art. 16 ustawy z dnia 20 listopada 
2009 r. o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2009 
r. Nr 215, poz. 1664) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 
§ 1. 1. W uchwale Nr XXXI/161/09 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2009 r. zmienionej: 
– uchwałą Nr XXXII/164/10 Rady Gminy Tarnówka z dnia 19 lutego 2010r., 
– uchwałą Nr XXXIII/172/10 Rady Gminy Tarnówka z dnia 26 marca 2010r., 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) W § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 67.132 zł: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 67.132 zł, 
       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do      
          uchwały Nr XXXI/161/09 Rady Gminy z dnia 29.12.2009 r., 

b) planowane dochody po zmianach wynoszą 7.578.418 zł. 
 
 
2) W § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 67.132 zł: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 67.132 zł, 
       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XXXI/161/09 Rady Gminy z dnia 29.12.2009 r., 

b) planowane wydatki po zmianach wynoszą 10.917.618 zł. 
 
§ 2. W uchwale Nr XXXI/161/09 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie 
budżetu gminy na rok 2010 § 6 otrzymuje brzmienie: 
„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla sektora finansów publicznych w kwocie 17.600 zł 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 122.000 zł”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 3. 1. Wprowadza się  § 7a o następującej treści: „ § 7a. Dochody z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska oraz wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska przedstawia załącznik Nr 7a”. 
2. Wprowadza się załącznik Nr 7a do uchwały budżetowej w brzmieniu zgodnym z treścią 
załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

piotrj
Przewodniczący



 
U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XXXIV/178/2010 Rady Gminy Tarnówka z dnia 23 kwietnia 2010r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r. 

Na podstawie pisma Nr DSP-41-6207/10 Ministerstwa Sportu i Turystyki  z dnia 
10.03.2010r. otrzymano kwotę 15.000 zł na zajęcia sportowo-rekreacyjne dla uczniów (rozdz. 
92695, § 2440).   

Na podstawie pisma Nr FB.I-3.3011-65/10 z dnia 30.03.2010r. Wojewody Wielkopolskiego 
otrzymano dotację w kwocie 22.132 zł na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla 
uczniów o charakterze socjalnym (rozdz. 85415, § 2030). 

Zwiększa się o kwotę 15.000 zł dochody z tytułu gospodarczego korzystania ze środowiska 
(rozdz. 90019 § 0690).  

Zabezpiecza się kwotę 2.600 zł z przeznaczeniem na zakup usług w Ośrodku Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile w zakresie działań profilaktycznych dla 
przebywających osób nietrzeźwych zgodnie z uchwałą Rady Gminy Tarnówka z dnia 23.04.2010r. 
W związku z tym dokonuje się stosownych przeniesień wydatków w ramach rozdziału 85154. 
 W rozdziale 01095 zmniejsza się § 2630 o kwotę 3.000 zł i przenosi do rozdziału 01008        
§ 2630 na dotację dla Rejonowego Związku Spółek Wodno-Melioracyjnych na konserwację 
urządzeń na terenie gminy Tarnówka. Zmiana podyktowana jest dostosowaniem wydatków do 
prawidłowej klasyfikacji budżetowej. Stosowna zmiana została również naniesiona do załącznika   
Nr 6 do uchwały Nr XXXI/161/09 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie 
budżetu gminy na rok 2010. 
 W związku z rozstrzygnięciem konkursu na organizację imprez sportowych w 2010r. oraz 
dokonaną zmianą klasyfikacji budżetowej w uchwale Nr XXXIII/172/2010 Rady Gminy Tarnówka 
z dnia 26 marca 2010r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r. dokonuje się zmian w 
załączniku Nr 6 do uchwały Nr XXXI/161/09 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2009 r. w 
sprawie budżetu gminy na rok 2010 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.   
 Zwiększa się o kwotę 15.000 zł dochody z tytułu podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych (rozdz. 75616, § 0310) i przeznacza na wymianę oprogramowania biurowego Microsoft 
Office w urzędzie gminy na wszystkich stanowiskach pracy (rozdz. 75023, § 4750). 
     

 
 

piotrj
Wójt2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/178/2010
Rady Gminy Tarnówka z dnia 23.04.2010r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:23-04-10
Plan

Stan na
dzień:26-03-10

Zmiana

Plan Plan

0310 Podatek od nieruchomości 15 000,00455 000,00 470 000,00

824 800,0075616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku
od spadków i darowizn, podatku od czynności
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od
osób fizycznych

15 000,00839 800,00

756 15 000,00Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

2 053 313,00 2 068 313,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin)

22 132,000,00 22 132,00
0,0085415 Pomoc materialna dla uczniów 22 132,0022 132,00

854 22 132,00Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 22 132,00

0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,000,00 15 000,00

24 000,0090019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

15 000,0039 000,00
900 15 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 000,00 39 000,00

2440 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację
zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

15 000,000,00 15 000,00
0,0092695 Pozostała działalność 15 000,0015 000,00

926 15 000,00Kultura fizyczna i sport 0,00 15 000,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 67 132,007 511 286,00 7 578 418,00

piotrj
Przewodniczący



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/178/2010
Rady Gminy Tarnówka z dnia 23.04.2010r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:23-04-10
Plan

Stan na
dzień:26-03-10

Zmiana

Plan Plan

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora
finansów publicznych

3 000,000,00 3 000,00
0,0001008 Melioracje wodne 3 000,003 000,00

2630 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

-3 000,003 000,00 0,00
3 000,0001095 Pozostała działalność -3 000,000,00

010 0,00Rolnictwo i łowiectwo 231 640,00 231 640,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i
licencji

15 000,0020 000,00 35 000,00
1 143 250,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,001 158 250,00

750 15 000,00Administracja publiczna 1 388 740,00 1 403 740,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

2 600,000,00 2 600,00

4300 Zakup usług pozostałych -2 600,0013 000,00 10 400,00

32 000,0085154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,0032 000,00
851 0,00Ochrona zdrowia 36 000,00 36 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 22 132,00445,00 22 577,00
445,0085415 Pomoc materialna dla uczniów 22 132,0022 577,00

854 22 132,00Edukacyjna opieka wychowawcza 95 649,00 117 781,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,0020 000,00 35 000,00
24 000,0090095 Pozostała działalność 15 000,0039 000,00

900 15 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 216 000,00 231 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,0020 000,00 35 000,00
120 000,0092695 Pozostała działalność 15 000,00135 000,00

926 15 000,00Kultura fizyczna i sport 3 800 000,00 3 815 000,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 67 132,0010 850 486,00 10 917 618,00

piotrj
Przewodniczący



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7

801 80113 2310
Dotacja dla Gminy Szydłowo na dowóz dzieci 
do szkoły

x x 15 000

851 85154 2710
Dotacja dla Gminy Piła na zakup usług w 
Ośrodku Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Pile

x x 2 600

x x 17 600

010 01008 2830
Dotacja dla Rejonowego Związku Spółek 
Wodno-Melioracyjnych na konserwację 
urządzeń

x x 3 000

921 92120 2720
Dotacja celowa na remont kościoła w 
Tarnówce

x x 45 000

926 92695 2820
Dotacja celowa na organizację imprez 
sportowych

x x 74 000

x x 122 000

x x 139 600

Razem

Jednostki nie nale żące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z bud żetu Gminy na 2010r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/178/2010   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 23.04.2010r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.

piotrj
Przewodniczący



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie
Plan

w złotych

I. DOCHODY OGÓŁEM 39 000

900 90019 0690 wpływy z różnych opłat (z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie 
ze środowiska przekazywane przez Urząd Marszałkowski w 
Poznaniu )

15 000

0970 wpływy z różnych dochodów (środki oborotowe z 2009r. z 
GFOŚiGW )

24 000

39 000

900 90095 4210 zakup materiałów i wyposażenia
- materiały do urządzania i utrzymania terenów zieleni: paliwo, 
częśći do kos, krzew y

4 000

4300 zakup usług pozostałych
- na edukację ekologiczną
- urządzanie terenów zieleni
- dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków

35 000

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z ochrona środowiska i gospdark ą wodn ą w  2010r. 

II. WYDATKI OGÓŁEM

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/178/2010  
Rady Gminy Tarnówka z dnia 23.04.2010r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.

piotrj
Przewodniczący


